
Mandaatbesluit wet BAG

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem;

overwegende:

1. dat de Wet basisregistratie adressen en gebouwen wordt gewijzigd met ingang van 1 juli 2018;

2. dat in artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen het houden van een geautomati-

seerde basisregistratie adressen en gebouwen wordt opgedragen aan burgemeester en wethouders;

3. dat bij besluit van 16 mei 2013 ambtenaren zijn aangewezen die belast zijn met het beheer van de

basisregistratie;

4. dat het wenselijk is ambtenaren aan te wijzen die belast zijn met het opmaken van brondocumenten

in welke vorm dan ook respectievelijk het vaststellen van geometrische gegevens van panden en ver-

blijfsobjecten in het kader van de uitvoering van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

gelet op de bepalingen van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en de Algemene wet be-

stuursrecht;

b e s l u i t e n :

vast te stellen het

mandaatbesluit Wet BAG
A. Beheerder van de basisregistratie adressen en gebouwen

De beheerder van de basisregistratie adressen en gebouwen mandaat te verlenen de navolgende taken

en bevoegdheden namens burgemeester en wethouders uit te voeren:

1. het opstellen van de ‘ambtelijke verklaringen’ behalve die bedoeld onder D;

2. het toetsen van (overige) brondocumenten aan de vereisten voor inschrijving ingevolge artikel

11 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

3. het uitgeven van inschrijfnummers en identificatienummers;

4. het inschrijven van brondocumenten als bedoeld in artikel 10 van de Wet basisregistratie adressen

en gebouwen in de basisregistratie;

5. het, ingevolge artikel 14 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, zorg dragen voor

een goede beschikbaarheid, werking en beveiliging van de basisregistratie;

6. het ontvangen, doorgeleiden en afhandelen van meldingen zoals bedoeld in artikel 37 en verzoeken

zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, inclusief de ver-

werking daarvan zoals bedoeld in de artikelen 31, 39, 40 en 41 van de Wet basisregistratie adressen

en gebouwen;

7. het onderhouden dan wel doen onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke Voor-

ziening basisregistratie adressen en gebouwen zoals bedoeld in artikel 31 van de Wet basisregi-

stratie adressen en gebouwen;

8. het op verzoek aan eenieder verlenen van inzage in de basisregistratie, alsmede het aan eenieder

verstrekken van de in de basisregistratie opgenomen gegevens zoals bedoeld in artikel 32, eerste

lid onder a van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

9. het bevorderen van de nakoming van de gemeentelijke verplichtingen in het kader van de Wet

basisregistratie adressen en gebouwen, met inbegrip van de inrichting van de processen, de

conformiteit van het gebruikte informatiesysteem en de beveiligingsmaatregelen alsmede het

rapporteren over de nakoming daarvan aan burgemeester en wethouders en aan de toezichthouder;

10. het toekennen van ondermandaat van de bevoegdheden als bedoeld onder a tot en met i.

B. Ambtenaren belast met vaststelling definitieve geometrische gegevens

Als ambtenaren aangewezen voor de vaststelling van de definitieve geometrische gegevens van panden

en verblijfsobjecten, zoals bedoeld in artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, aan

te wijzen:

1. adviseur Regie en Planvorming

2. medewerker cluster Vergunningverlening, toezicht en handhaving

3. medewerker cluster Gegevensbeheer 

C. Ambtenaren bevoegd tot het opmaken van document  zoals bedoeld in artikel 10 van de Wet

basisregistratie adressen en gebouwen

Als ambtenaren bevoegd tot het opmaken een document, zoals bedoeld in artikel 10 van de Wet basis-

registratie adressen en gebouwen, aan te wijzen:

1. medewerker van de gemeente Alphen aan den Rijn, belast met de uitvoering van de belastingtaken

van Kaag en Braassem

2. adviseur Regie en Planvorming

3. medewerker cluster Ruimte en Omgevingszaken

4. medewerker cluster Vergunningverlening, toezicht en handhaving 

Nr. 129528

GEMEENTEBLAD 20 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem

Gemeenteblad 2018 nr. 129528 20 juni 20181



D. Ambtenaren bevoegd tot het opmaken van schriftelijke verklaringen strekkende tot het signaleren

van wijzigingen in de feitelijke situatie die van invloed zijn op de basisregistratie en die niet in een

ander krachtens de Wet basisregistratie adressen en gebouwen aangewezen document zijn opgenomen

Als ambtenaren bevoegd tot het opmaken van verklaringen, strekkende tot het signaleren van een

wijziging in de feitelijke situatie die van invloed is op een of meer in de basisregistratie opgenomen

gegevens en die niet voortvloeit uit een krachtens de Wet basisregistratie adressen en gebouwen

aangewezen brondocument, aan te wijzen:

1. adviseur gegevensbeheer

2. medewerker gegevensbeheer

3. medewerker van de gemeente Alphen aan den Rijn, belast met de uitvoering van de belastingtaken

van Kaag en Braassem

4. adviseur Regie en Planvorming

5. medewerker cluster Ruimte en Omgevingszaken

6. medewerker cluster Vergunningverlening, toezicht en handhaving

Inwerkingtreding Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2018.  Aldus vastgesteld in de vergadering

van 12 juni 2018 Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, de gemeentesecretaris,

M.E. Sprei, de burgemeester, mr. K.M. van der Velde-Menting

Gemeenteblad 2018 nr. 129528 20 juni 20182


